

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

Głównym ośrodkiem noclegowym i gastronomicznym nad Jeziorem Jezuickim jest miejscowość Chmielniki. Zlokalizowany jest tam ośrodek wypoczynkowo-rekreacyjny dostępny dla przyjezdnych głównie w okresie wiosenno-letnim. Wspomniany ośrodek dysponuje: dużym parkingiem, polem namiotowym i karawaningowym, przyczepami kempingowymi, wypożyczalnią sprzętu wodnego, plenerowym dostępem do plaży, punktami gastronomii, obiektem wraz z altaną pozwalającym na organizowanie różnorodnych imprez. Dodatkowo w miejscowości Chmielniki do dyspozycji przyjezdnych są pola namiotowe. Poza plażą w Chmielnikach istnieje sporo działek i domków letniskowych. W obrębie znajduje się również prywatny ośrodek z miejscami noclegowymi.

Dodatkowo, nad Jeziorem Jezuickim, w miejscowości Prądocin znajduje się nieczynny na chwilę obecną Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy, którego czasy świetności przypadają na okres PRL-u i który na chwilę obecną jest nieczynny. Przy samym ośrodku znajduje się plaża z pomostem, która stanowi uzupełnienie całości. Ośrodek dysponuje pokojami dwu i trzy-osobowymi oraz apartamentami. Budynek jest w stanie pomieścić ok. 150 osób. Oprócz tego na terenie ośrodka znajduje się między innymi sala konferencyjna, sala bankietowa, stołówka, boiska sportowe oraz plac zabaw dla dzieci. Obecnie cały kompleks jest na sprzedaż, jednak w Internecie można znaleźć informację, iż cały czas oferowane są tam noclegi pod nazwą ośrodek wypoczynkowy „Brzoza”.

Baza sportowo-rekreacyjna

W okolicach Jeziora Jezuickiego, w pobliżu miejscowości Chmielniki i Prądocin przebiegają trzy szlaki piesze. Zaliczają się do nich:

- szlak zielony „Relaks” o łącznej długości 17 km – jest to rekreacyjny szlak, który prowadzi z centrum Bydgoszczy, poprzez lasy bielickie, w pobliżu rezerwatu przyrody Piecki Jezuickie i wzdłuż zachodniego brzegu Jeziora Jezuickiego dociera do Chmielnik;
- szlak czerwony „Wolnościowy” o łącznej długości 27 km – szlak prowadzi z centrum Bydgoszczy, poprzez lasy bielickie, do Emilianowa, dalej po borach sosnowych Puszczy Bydgoskiej, wzdłuż zachodniego brzegu Jeziora Jezuickiego, Dobromierz, dociera do centrum Nowej Wsi Wielkiej;
- szlak czarny „Komputerków” o łącznej długości 31 km – szlak wychodzi z Bydgoszczy i wiedzie poprzez lasy bielickie, Stryszek, Piecki, przez Puszcę Bydgoską do Solca Kujawskiego. Po drodze szlak przebiega przez dawną osadę łązyn oraz rezerwat przyrody łązyn. Szlak biegnie wzdłuż północnej Grabnicy jeziora.

W okolicach akwenu nie przebiega żaden wyznaczony szlak rowerowy.

Nad Jeziorem Jezuickim, na południowej granicy, usytuowana jest strzeżona plaża gminna w miejscowości Chmielniki, która jednak nie ma statusu kąpieliska. Wejście na teren ośrodka i plażę jest płatne, ponieważ znajduje się on w dzierżawie. Opłaty nie są jednak wysokie. Istnieje tam również możliwość wypożyczenia sprzętu wodnego oraz skorzystania z boisk do gry w siatkówkę plażową, utwardzonych ciągów pieszych oraz placu zabaw. Na terenie jest również zadana scena z